
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    1278    DEL     24/12/2024 

RICOGNIZIONE E RETTIFICA ASSEGNAZIONE DELLE ATTIVITA' PER LA 
PREDISPOSIZIONE ED ATTIVAZIONE DEI SERVIZI INERENTI L'AVVISO 
PUBBLICO  DEL  PNRR  M1C1   MISURA  1.4.3  “ADOZIONE  APP  IO”,  IN 
ADEGUAMENTO  ALLE  LINEE  GUIDA  E  TASSONIME  EMESSE  DA 
PAGOPA, FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA NEXTGENERATIONEU 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO SISTEMA INFORMATICO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Stefano Bruscoli 

Pratica n. 1384 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 1278 del 24/12/2024 Pag. 1 di 5



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE le  deliberazioni  n.  75 e 76 del  22/12/2022, dichiarate immediatamente 
eseguibili,  con  le  quali  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il  Documento  Unico  di 
Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2023-2025;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  2  del  5/01/2023,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2023-2025: assegnazione risorse finanziarie;

PREMESSO che: 

- il Ministero per l’innovazione tecnologica e la transizione digitale (MITD) ha invitato i 
Comuni  italiani  a  presentare  domanda  di  partecipazione  all’avviso  pubblico  del  Piano 
nazionale di ripresa e resilienza – Missione 1 – Componente 1 – Investimento 1.4 “Servizi e 
cittadinanza digitale” – Misura 1.4.3 “Adozione APP IO” Comuni, finanziato dall’Unione 
Europea – NextGenerationEU;

- l’obiettivo previsto per la Misura 1.4.3 (milestone e target europei) è quello di garantire un 
aumento del numero di servizi integrati nell’applicazione IO (App IO) con l’obiettivo finale 
di disporre in media di 50 servizi per Comune;

CONSIDERATO che il Comune di Cattolica ha presentato domanda di progetto in data 
12/05/2022  e che questo risultava finanziato  con Decreto di finanziamento  n. 24 - 2 / 
2022 per € 17.150 e CUP G61F22001490006, in seguito annullato con rinuncia al progetto 
da parte del Comune tramite il portale padigitale2026 

CONSIDERATO che il Comune di Cattolica ha ripresentato una domanda di progetto con 
candidatura numero 91398 in data 21/02/2024, con un elenco dei  servizi rettificato ed 
adeguato alle linee guida e tassonomie emesse da PagoPa,  e che questo risulta finanziato 
con  Decreto  di  finanziamento  n.  175-2/2023-PNRR-2024 per  €  17.150  e  CUP 
G61F22001490006 

RICHIAMATE

• la determina n.186 del 9/3/2023 di organizzazione/assegnazione delle attività da 
porre in atto per l’attivazione dei servizi previsti dalla prima candidatura n. 718 del 
12/05/2022  poi  annullata  per  necessità  di  rettifica  dei  servizi  previsti  in 
adeguamento alle linee guida e tassonomie dei servizi IO-App di PagoPa

• la  determina  n.  909  del  25/10/2023  di  affidamento  al  fornitore  E-fil  srl  per 
coadiuvare ed integrare le attività assegnate al Funzionario Ing. Alessandro Ferri 
nella precedente 186/2023 determina di organizzazione/assegnazione  

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

Pratica n. 1384 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 1278 del 24/12/2024 Pag. 2 di 5



- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

- il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82 (Codice dell’amministrazione digitale);

-  il  decreto-legge  16  luglio  2020,  n.  76  (Misure  urgenti  per  la  semplificazione  e  
l’innovazione digitale) convertito in legge, con modificazioni, dalla legge 11 settembre 
2020, n. 120;

-  il  regolamento  12  febbraio  2021,  n.  2021/241/UE (Regolamento  del  Parlamento  
europeo e del Consiglio che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza);

Vista la necessità di procedere all’attivazione dei servizi dichiarati al fine di raggiungere gli 
obiettivi previsti nel bando;

D E T E R M I N A

1) Di assegnare al funzionario Ing. Alessandro Ferri e all’Ufficio Sistemi Informativi 
dell’Ente,  coadiuvati  dal  fornitore  E-fil  srl  come individuato  dalla  determina  di  
affidamento n. 909/2023, le attività di predisposizione ed attivazione dei servizi di  
notifica App-IO a valere sulla misura 1.4.3 di seguito elencati: 

# Servizi Stato della migrazione

1 Accesso civico agli atti Attività da avviare

2 Agevolazioni tributarie Attività da avviare

3 Alloggi sociali Attività da avviare

4 Anagrafe Attività da avviare

5 Appalti pubblici Attività da avviare

6 Asilo nido Attività avviata dopo il 31 marzo 2021 con risorse proprie

7 Bandi di concorso Attività avviata dopo il 31 marzo 2021 con risorse proprie

8 Biblioteche Attività da avviare

9 Carta d'identità Attività avviata dopo il 31 marzo 2021 con risorse proprie

10 Centri estivi e centri gioco Attività avviata dopo il 31 marzo 2021 con risorse proprie

11 Cinema e teatri Attività da avviare

12 Cittadinanza italiana Attività da avviare

13 Consigli e giunte comunali Attività da avviare

14 Contributi allo studio Attività da avviare

15 Depositi cauzionali Attività da avviare

16 Diritti di segreteria Attività da avviare

17 Donazioni Attività da avviare

18 Edilizia privata Attività da avviare

19 Elezioni Attività da avviare

Pratica n. 1384 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 1278 del 24/12/2024 Pag. 3 di 5



20 Eventi e manifestazioni Attività da avviare

21 Giudici popolari Attività da avviare

22 Imposta di soggiorno Attività da avviare

23
Imposta municipale unica 
(IMU)

Attività da avviare

24 Incidenti stradali Attività da avviare

25 Lavori pubblici Attività da avviare

26
Locazione locali e impianti 
comunali

Attività da avviare

27
Matrimonio, unioni civili e 
convivenze di fatto

Attività da avviare

28 Mensa scolastica Attività avviata dopo il 31 marzo 2021 con risorse proprie

29
Multe per violazione codice 
della strada

Attività da avviare

30 Musei civici Attività da avviare

31
Nascita, adozione e 
riconoscimento

Attività da avviare

32 Passo carrabile Attività da avviare

33 Patrimonio comunale Attività da avviare

34
Permessi per sosta e 
circolazione

Attività da avviare

35 Permesso di soggiorno Attività avviata dopo il 31 marzo 2021 con risorse proprie

36
Presidenti e scrutatori di 
seggio

Attività avviata dopo il 31 marzo 2021 con risorse proprie

37 Residenza Attività avviata dopo il 31 marzo 2021 con risorse proprie

38 Rimozione veicoli Attività da avviare

39 Sanzioni amministrative Attività da avviare

40 Scuola dell'infanzia Attività avviata dopo il 31 marzo 2021 con risorse proprie

41 Scuola primaria e secondaria Attività avviata dopo il 31 marzo 2021 con risorse proprie

42
Segnalazioni, suggerimenti e 
reclami

Attività da avviare

43 Separazione e divorzio Attività da avviare

44 Servizi cimiteriali Attività da avviare

45 Servizi sociali Attività da avviare

46
Sportello unico per le attività 
produttive (SUAP)

Attività da avviare

47 Tessera elettorale Attività da avviare

48 Traffico Attività da avviare

49 Trasporto scolastico Attività avviata dopo il 31 marzo 2021 con risorse proprie

50 Verde pubblico Attività da avviare

2) Che tutte le attività di cui al punto 1) dovranno essere portate a termine entro il 
31/08/2025

Pratica n. 1384 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 1278 del 24/12/2024 Pag. 4 di 5



di individuare quale RUP il funzionario Ing.  Alessandro Ferri per gli  adempimenti della 
presente determinazione.   

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Ufficio Sistema Informatico

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  24/12/2024 
Firmato

Stefano Bruscoli / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 1384 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 1278 del 24/12/2024 Pag. 5 di 5


